令和４年１月２５日

保護者 様

 羽島市立堀津小学校

校長 石垣 時広

新型コロナウイルス感染症への注意喚起等について

 小寒の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき、ありがとうございます。オミクロン株による急激な感染拡大が続いています。本

日、全学級にて下記の内容について指導しました。ご家庭でも改めて感染対策等について確かめる機会と

していただけるようお願いいたします。

記

〇指導内容

１ 感染予防について

 感染予防のため、引き続き次の４つのことを徹底します。

① 手洗い・うがい・換気をしっかり行う。

② 手指消毒やマスク着用を徹底する。

③ ソーシャルディスタンスを確保する。

④ 検温や健康観察を毎日確実に行う。

２ いじめや差別について

 いじめや差別が起きることは、決して許されないことから、次のことを指導しました。

① 不安がある場合は、学級担任や相談できる先生に話してほしい。

② 新型コロナウイルス感染症は、誰でもかかる危険性がある。また、感染した人やその家族は不安と

苦痛の日々を送っている。誰がかかったなどと探したり、うわさをしたりしてはいけない。

〇その他

 ・児童本人やご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、速やかに学校（058-398-3294）、平日

18時以降や土日・祝日は羽島市教育委員会（090-6358-6163）に連絡をお願いします。

 ・児童本人や児童の同居家族等児童と一定の接触のある人に、発熱等の症状（症状とは、健康チェック

カードの項目にあるものです）があるときは、自宅待機させてください。この場合、出席停止といた

します。